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Begrundelse 

Der bliver givet bevillinger til, at Danmarks Sta- 
tistik i »Statistiske Efterretninger« Miljø og Ener- 
gi den 26/8 2003 foretager opgørelser og bereg- 
ninger af miljøvirkningerne af landbrugets vin- 
tergrønne marker 2001/02. Dette samtidig med, 
at ministeren ikke mener, at det skjulte skatte- 
tryk, der skønsmæssigt beløber sig til 15 mia. 
kroner årligt, som el- og varmeforbrugerne beta- 
ler ekstra i form af politiske fastsatte pristillæg, 
er relevant at få Dansk Statistik til løbende at 
redegøre for. 

Dette virker fuldstændig paradoksalt, med- 
mindre ministeren er i stand til at levere talma- 
terialet, således at der gives mulighed for sam- 
fundsøkonomisk gennemsigtighed på energi- 
området -  og i den forbindelse mulighed for 
konsekvensberegninger i lovgivningsarbejdet. 
Man må tage i betragtriing, at alle de politiske 
bestemte pristilskud til miljøvenlig energi i rea- 
liteten er hentet direkte op af forbrugernes lom- 
mer i form af en blankocheck og uden nogen 
form for finanspolitisk behandling og kontrol. 

Svar (15/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Som nævnt i svaret på spørgsmål nr. S 4059 er 
det Danmarks Statistiks Styrelse som prioriterer 
statistikproduktionen inden for de økonomiske 
rammer, der er til rådighed for institutionen. I 
henhold til Lov om Danmarks Statistik ligger 
det uden for ministerens kompetence at gribe 
ind i prioriteringen af konkrete statistikker. I 
Danmarks Statistiks årlige arbejdsplan samt i 
»varedeklarationerne« for hver enkelt statistik 
på Danmarks Statistiks hjemmeside er der bl.a. 
redegjort for formålet med de enkelte statistik- 
ker og dermed baggrunden for, at de udarbej- 
des. 

Hvad angår statistikken »Vintergrønne mar- 
ker« kan det oplyses, at statistikken opgør det 
areal, der er beplantet i vinterhalvåret. Statistik- 
ken kan bl.a. bruges til at vurdere overholdelsen 
af lovbestemmelserne, om at 65 pct. af land- 
brugsarealet skal være beplantet i vinterhalv- 
året. Marker uden beplantning øger risikoen for 
udvaskning af kvælstof. Udvaskningen af kvæl- 
stof kan dels forårsage forurening af grundvan- 
det, og dels medvirke til uønsket algevækst i det 
øvrige vandmiljø. Udvaskningen kan modvir- 

kes, hvis markerne er beplantede. Udviklingen 
i arealet med vintergrønne marker er derfor en 
blandt mange faktorer, der belyser kvælstoftabet 
fra landbruget. 

Forbrugernes ekstraomkostninger som følge 
af, at staten gennem lov pålægger elværkerne at 
aftage miljøvenlig elektricitet, kan kun beregnes 
under en række antagelser, og ikke direkte base- 
res på statistiske opgørelser, som det er tilfældet 
for eksempelvis statistikken »Vintergrønne mar- 
ker«. 

Energiøkonomiske beregninger af den nævn- 
te karakter henhører under Energistyrelsen. Jeg 
henviser i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 4640. 

Spm. nr. S 4639 

Til økonomi- og erhvervsministeren (2/9 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren opgøre størrelsen af statskassens 
forøgede momsindtægter i år 2002 i forhold til år 
2001, som fremkom som en direkte følge af de 
stigende priser på markedsel i sidste halvdel af 
år 2002, således at opgørelsen foretages korrige- 
ret for ændringer i de fysiske mængder, øget 
transmissionstab m.m., således at alene merpro- 
venuet, der kan henføres til de stigende priser, 
opgøres, og endvidere et lignende estimat for 
2003-2008 under den forudsætning, at markeds- 
prisen på el i de pågældende år ligger på niveau 
med 2002?« 

Begrundelse 

Ministeren undlader i besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 4403 (28. august 2003) at forholde sig til, at 
stigningen i momsprovenuet reelt udhuler rege- 
ringens skattestop. Spørgeren ønsker ændrin- 
gerne i statens momsindtægter belyst. 

Svar (15/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 
mig til: 


